
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

中央合同庁舎第２号館・第３号館入退館管理システム等
の賃貸借及び保守

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.18
(株)NTTデータアイ
東京都新宿区揚場町１－１８

2011101056358
一般競争入札
（総合評価）

276,100,000 266,025,727 96.3%

令和６年度電波監視車両(小型監視車・緊急自動車)の借
入

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.26
NECキャピタルソリューション(株)
東京都港区港南二丁目１５番３号

8010401021784
一般競争入札
（総合評価）

81,856,500 80,729,000 98.6%

地域活性化起業人制度のPR用パンフレットの作成・印刷・発
送等業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.29
千寿(株)
東京都新宿区新宿二丁目５番１１号

1010801022050 一般競争入札 2,068,000 1,719,300 83.1%

情報アクセシビリティに係る情報提供及び普及啓発を目的とし
たウェブサイトの開発等に関する請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.12
（株）ミツエーリンクス
東京都新宿区西新宿８丁目１７番１号

6011101040432
一般競争入札
（総合評価）

8,184,000 7,920,000 96.7%

中央合同庁舎第２号館地下１階守衛室空調機更新作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.7
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 6,704,500 4,400,000 65.6%

令和６年度訪日外国人向けインターネット広告掲載による注意
喚起の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.20
（株）日本廣告社
東京都新宿区箪笥町２２

1011101048439
一般競争入札
（総合評価）

11,765,004 10,780,000 91.6%

中央合同庁舎第２号館　塵芥処理設備部品更新作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.11
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 4,992,460 4,796,000 96.0%

６階自治財政局会議室等の照明器具変更作業の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.20
アズビル（株）
東京都千代田区丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 17,435,000 16,940,000 97.1%

令和 ６年度 電波資源拡大のための研究開発 における経理状況
検査 等に係る業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.27
アドコム（株）
千葉県佐倉市鏑木町１０６１－９

1040001112814 一般競争入札 4,920,000 4,590,000 93.2%

サイバーセキュリティに関するメールマガジンコンテンツ等の
作成の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.11
ＡｉｒｏｎＷｏｒｋｓ（株）
東京都港区虎ノ門１丁目１０－５－１
１階

7010401161912
一般競争入札
（総合評価）

2,902,790 1,980,000 68.2%

空き家問題の解決に資するＰＰＰ/ＰＦＩ事業の実施に係る調
査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.6
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内３丁目２番３号
丸の内二重橋ビルディング

5010405001703
一般競争入札
（総合評価）

7,083,224 5,940,000 83.8%

日ASEANのISPの連携強化に向けた調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.6
（株）プライムインターナショナル
東京都品川区東五反田１丁目１０番４
号エムアイビル４階

1011001007998
一般競争入札
（総合評価）

36,492,079 35,118,704 96.2%

市区町村における窓口業務の民間委託に係る事例集の作成
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.5
（株）富士通総研
東京都大田区新蒲田１丁目１７番２５
号

8010401050783
一般競争入札
（総合評価）

8,150,958 7,678,000 94.1%

備考法人番号

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



地方公共団体におけるゼロトラストアーキテクチャの実現に向
けた情報セキュリティ対策等の調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.6
（株）日立製作所
東京都品川区南大井６－２３－１

7010001008844
一般競争入札
（総合評価）

15,400,000 11,330,000 73.5%

国立研究開発法人情報通信研究機構における戦略的な研究開発
の推進に向けた調査研究の請負（再度公告）

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.1
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

9,831,930 9,680,000 98.4%

プラットフォームサービスの利用者に関する統計的調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.7
（株）ロイヤリティマーケティング
東京都渋谷区恵比寿１丁目１８番１４号

1011001058851
一般競争入札
（総合評価）

9,999,000 495,825 4.9%

総務省ICT利活用事業や地域課題解決に資するAI等の最先端技
術のユースケース等に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.12
（株）三菱総合研究所
東京都千代田区永田町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札
（総合評価）

49,489,440 33,000,000 66.6%

自然言語処理に適した法令表記に関する調査研究
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.14
アイビー・システム（株）
北海道札幌市中央区北３条西３－１

9430001000237
一般競争入札
（総合評価）

15,642,000 14,995,200 95.8%

国内外における最新の情報通信技術の研究開発及びデジタル活
用の動向に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.21
（株）エヌ・ティ・ティ・データ経営
研究所
東京都千代田区平河町２－７－９

1010001143390
一般競争入札
（総合評価）

16,828,233 16,720,000 99.3%

情報通信インフラエンジニアリング業界における技術及び技術
者の現状と将来像に関する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.21
（株）ＯＮＢＯＡＲＤ
東京都港区虎ノ門１丁目１７番１号虎
ノ門ヒルズビジネスタワー１５階

9040001117005
一般競争入札
（総合評価）

13,480,775 13,480,775 100.0%

令和６年度ケーブルテレビにおけるサイバーセキュリティ対策
に関する調査研究

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.18
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

24,517,240 24,200,000 98.7%

広島県府中市における府中駅周辺の活性化施策に関する調査・
分析の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.20
三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティン
グ（株）
東京都港区虎ノ門５－１１－２

3010401011971
一般競争入札
（総合評価）

14,062,334 11,880,000 84.4%

令和6年度「地域おこし協力隊起業・事業化研修」「地域おこ
し協力隊テーマ別研修」及び「地域おこし協力隊デジタル活用
研修」の開催支援業務の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.21
（株）ジェイアール東日本企画
東京都渋谷区恵比寿南１丁目５番５号

7011001029649
一般競争入札
（総合評価）

14,326,907 9,900,000 69.1%

マレーシアにおける気象レーダデータの解析から得られる降雨
予測データを用いた社会インフラ領域等への活用可能性調査に
関する請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.22
東芝デジタルソリューションズ（株）
社神奈川県川崎市幸区堀川町７２－３
４

7010401052137
一般競争入札
（総合評価）

44,714,958 44,000,000 98.4%

電話受付代行業及び電話転送サービス事業の実態把握のための
調査

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.13
ｓｉｍｐｌｉｎｅ（株）
東京都港区高輪２丁目１４番１７号

7010401179335 一般競争入札 1,902,483 1,902,483 100.0%

通信の秘密に関する諸外国制度の調査研究の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.21
（株）ＩＴリサーチ・アート
東京都世田谷区駒沢１－２０－８

1011001072687
一般競争入札
（総合評価）

2,644,510 2,167,000 81.9%

プラットフォームサービスの投稿に関する統計的調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.22
（株）キーウォーカー
東京都港区西新橋１丁目８番１号ＲＥ
ＶＺＯ虎ノ門４Ｆ

6010401058119
一般競争入札
（総合評価）

9,589,371 9,350,000 97.5%

ルワンダ共和国における持続可能な通信事業の実証及び調査の
請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.28
ソフトバンク（株）
東京都港区海岸１丁目７番１号

9010401052465 
一般競争入札
（総合評価）

19,794,511 19,776,259 99.9%

地方公共団体における脆弱性診断を用いた情報セキュリティ対
策等の調査・検証の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.28
ストーンビートセキュリティ（株）
東京都千代田区内幸町２丁目１番６号
日比谷パークフロント１９Ｆ

9010601047835
一般競争入札
（総合評価）

6,160,000 5,412,000 87.8%



令和５年情報通信産業連関表等の作成及びＩＣＴの経済分析に
関する調査の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.28
（株）日本アプライドリサーチ研究所
東京都千代田区神田小川町３－８

6010001009455
一般競争入札
（総合評価）

9,082,628 8,861,325 97.5%

下水道管路を活用した光ファイバ敷設の利用促進に資する手引
書の作成に係る調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.29
（株）日本総合研究所
東京都品川区東五反田２－１８－１

4010701026082
一般競争入札
（総合評価）

10,664,436 10,340,000 96.9%

電気通信番号の使用状況の集計及びその分析に関する請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.29
（株）ＭＭ総研
東京都中央区日本橋室町３－２－１６

7010001078400
一般競争入札
（総合評価）

8,135,249 7,667,000 94.2%

デジタル経済のルール形成に関する課題調査の請負
中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.29
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

19,104,728 17,490,000 91.5%

WSIS+20レビューを見据えたインターネットガバナンスに関
する調査研究の請負

中岡　敬雄
総務省大臣官房会計課企画官
東京都千代田区霞が関２-１-２

R6.11.29
ＰｗＣコンサルティング（同）
東京都千代田区大手町１丁目２番１号

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

18,680,668 16,390,000 87.7%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	入札

